令和元年度 第４回 広報公聴委員会 会議録

開催日 令和元年 ９月４日（水）

会議時間 午後４時１４分 ～ 午後４時４８分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第３委員会室

出席委員等

[委員長] 高木 大輔  [副委員長]  斎藤 明美

[委員]  松島 梢、宇田 実生子、齋藤 寛之、押木 孝和、密本 成章、

岡野 敦、木崎 俊行

 欠席委員等 なし

委員外議員 なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 向後 昌弘   [次長]三室 隆行

[書記] 宮崎 由美子、野村 忍、飯野 明

協議事項

(1) 議会だよりについて

(2) 議会報告会・意見交換会について

(3) その他

【決定事項】

（１）議会だよりについて

□発行日１１月１日 ５３，３００部、基調色オレンジ

□レイアウト

１頁 ８月定例会概要、平成３０年度決算審査の概要・写真、委員長報告、総合計画関連

議案審査特別委員会の設置・写真

２～５頁 一般質問（代表質問・個人質問）、一般質問通告要旨、用語解説、臨時託児室

の案内、主な議案の概要

６頁 ８月定例会議案賛否一覧

７頁 会派の意見

８頁 委員会報告、次回定例会の予定、議会百景、市議会のＨＰ、マチイロＰＲ、お詫び

と訂正

（２） 意見交換会について

□実施計画(案)を議長に報告し、議長から会派代表者会議に提案いただき、実施計画を決

定する。

【内容】テーマ：佐倉市における農業の現状と課題について

～魅力ある佐倉農業を目指して～

※生産、流通、環境の観点から農業に携わる方々と意見交換を行う。

【日時・会場】１１月１６日(日)午前１０時から 佐倉市役所議会棟

【参加者】

□グループ分けについては正副委員長で決め、次回の委員会で報告。役割分担等について

は次回の委員会で協議。

□９月２５日までに出欠の確認をして事務局へ連絡

【主な意見等】

（１） 議会報告会・意見交換会について

□佐倉で収穫される農産物や鳥獣被害等がわかる資料があれば配布してもいいのではない

か。

（２)  傍聴人数の推移、ＱＲコード掲載について

□本会議のライブ中継の視聴者数がわかるようであれば、それも掲載してはどうか。

【次回の開催について】

  令和元年１０月４日（金）午後１時００分から

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 高木 大輔